
 
 

Д
ат

а:
 1

5
.0

4
.2

0
2

5
 0

9
:4

1
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 67 от 11.04.2025 

Об изменении состава  

Диссертационного совета  

АО «ALT Университет имени  

Мухамеджана Тынышпаева» 

 

На основании решения Ученого Совета (Протокол №8 от 27.03.2025 года) о 

внесении изменений в приказ от 27 сентября 2024 года №154а об утверждении 

состава Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана 

Тынышпаева», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вывести из состава Диссертационного совета АО «ALT Университет 

имени Мухамеджана Тынышпаева»: 

1) Телтаева Багдата Бурханбайулы, Председателя; 

2) Бекмагамбетову Лауру Калмахановну, Ученого секретаря. 

 

2. Ввести в состав Диссертационного совета АО «ALT Университет 

имени Мухамеджана Тынышпаева»: 

1) Бақыт Ғабит Бақытұлы; 

2) Изтелеуову Марал Сейтеновну. 

 

3. Утвердить новый состав Диссертационного совета АО «ALT 

Университет имени Мухамеджана Тынышпаева» в следующем виде: 

1) Бақыт Ғабит Бақытұлы - ассоциированный профессор кафедры 

«Подвижной состав», доктор PhD, Председатель; 

2) Сергазин Ғани Құдайбергенұлы - ассоциированный профессор ALT 

Университет имени Мухамеджана Тынышпаева, доктор PhD, Заместитель 

председателя; 

3) Сладковский Александр Валентинович - д.т.н., профессор Силезского 

технологического университета, Член Диссертационного совета; 

4) Изтелеуова Марал Сейтеновна - д.т.н., профессор кафедры 

«Транспортных услуг и бизнеса», Ученый секретарь. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.о. 

проректора по науке и международному сотрудничеству Кобдикову Ш.М. 

 

 

 

https://www.interactivebrokers.com/en/home.php


Д
ат

а:
 1

5
.0

4
.2

0
2

5
 0

9
:4

1
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Президент – Ректор      Жармагамбетова М.С. 
 

Согласовано 

10.04.2025 17:04 Кобдикова Шамсигуль Мадениетовна 

Подписано 

11.04.2025 10:07 Жармагамбетова Меруерт Советовна 

 


